
35Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.415
<#ABC#499653#35#575886>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 115/2024-SES/GO. Processo nº: 
202400010051978. Contratante: Estado de Goiás, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Saúde. Contratado: DI Comércio e 
Serviços LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada 
nos suprimentos de informática diversos, por um período de 12 
(doze) meses, mediante demanda. Valor do contrato: R$ 4.706,00. 
Dotação Orçamentária: 2850.10.126.1043.2499.03.15000100.90. 
Vigência: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, a partir da 
data da assinatura, e eficácia a partir da publicação do seu extrato no 
Diário Oficial do Estado de Goiás. Data da Assinatura: 05/11/2024. 
Signatários: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado 
da Saúde; Dalmo Heleno Ramalho da Silva - DI Comércio e Serviços 
LTDA.
<#ABC#499653#35#575886/>

Protocolo 499653
<#ABC#499654#35#575887>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 116/2024-SES/GO. Processo nº: 
202400010051978. Contratante: Estado de Goiás, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Saúde. Contratado: VIC Distribuidora e 
Serviços LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada nos 
suprimentos de informática diversos, por um período de 12 (doze) 
meses, mediante demanda. Valor do contrato: R$ 10.224,00. 
Dotação Orçamentária: 2850.10.126.1043.2499.03.15000100.90. 
Vigência: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, a partir da 
data da assinatura, e eficácia a partir da publicação do seu extrato no 
Diário Oficial do Estado de Goiás. Data da Assinatura: 05/11/2024. 
Signatários: Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado 
da Saúde; Grazielly Gonçalves Pereira Dantas - VIC Distribuidora e 
Serviços LTDA.
<#ABC#499654#35#575887/>

Protocolo 499654
<#ABC#499656#35#575890>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 117/2024-SES/GO. Processo nº: 
202400010051978. Contratante: Estado de Goiás, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Saúde. Contratado: A Embaixadora 
Comercial e Serviços LTDA. Objeto: Contratação de empresa 
especializada nos suprimentos de informática diversos, por 
um período de 12 (doze) meses, mediante demanda. Valor do 
contrato: R$ 3.154,50. Dotação Orçamentária: 2850.10.126.1043.
2499.03.15000100.90. Vigência: A vigência do Contrato será de 12 
(doze) meses, a partir da data da assinatura, e eficácia a partir da 
publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. Data 
da Assinatura: 05/11/2024. Signatários: Rasível dos Reis Santos 
Júnior - Secretário de Estado da Saúde; Marcos Ramon Camargo de 
Oliveira -  A Embaixadora Comercial e Serviços LTDA.
<#ABC#499656#35#575890/>

Protocolo 499656
<#ABC#499661#35#575894>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 3200/2024-SES. Processo nº: 
202400010051978. Contratante: Secretaria de Estado da Saúde. 
Contratadas: Braslync Comércio Eletrônico LTDA, WD Distribuidora 
LTDA, DI Comércio e Serviços LTDA, VIC Distribuidora e Serviços 
LTDA e a A Embaixadora Comercial e Serviços LTDA. Objeto: 
Fornecimento de suprimentos de informática diversos, por um 
período de 12 (doze) meses, mediante demanda. Gestor: Rogério 
Borges da Veiga, CPF nº ***330.931-**. Fundamento: Lei Federal 
nº 8.666/1993, art. 67 e Lei Estadual nº 17.928/2012, arts. 51/54. 
Vigência: A partir da data da assinatura 05/11/2024. Signatário: 
Rasível dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado da Saúde.
<#ABC#499661#35#575894/>

Protocolo 499661
<#ABC#499764#35#576007>

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA LISTA DAS ORGANIZAÇÕES 
HABILITADAS PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO ESTADUAL DE 

SAÚDE DE GOIÁS - QUADRIÊNIO 2025/2028
O presidente da Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições 

legais, especificadas na Resolução Nº 28 de 01 de Outubro de 2024. 
Tendo em conta o escrutínio e deliberação da Comissão Eleitoral na 
data de 13/11/2024, Resolve:

Tornar pública a relação provisória das instituições, entidades e 
movimentos sociais habilitadas a participar da eleição do Conselho 
Estadual de Saúde de Goiás - Quadriênio 2024/2025.

Segmento Usuário
01 AAZ-GO Associação de Alzheimer e Doenças 

Similares de Goiás
Habilitada

02 ABRALE Associação Brasileira de Linfoma e 
Leucemia

Habilitada

03 AOG Associação de Ostomizados de Goiás Brasil Habilitada
04 ASMOP Associação por Moradia Popular de Goiás Habilitada
05 CMP Central de Movimentos Populares de Goiás Habilitada
06 CRC-GO Conselho Regional de Contabilidade do 

Estado de Goiás
Habilitada

07 CROO-GO Câmara Regional de Óptica, Optometria 
e Contatologia do Estado de Goiás

Habilitada

08 CTB-GO Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras 
do Brasil no Estado de Goiás

Habilitada

09 GLEG Grande Loja Maçônica do Estado de Goiás Habilitada
10 GRUPAGO Grupo de Pacientes Artríticos de Goiás Habilitada
11 Instituto Cerrado Nativo Habilitada
12 Instituto Projeto Rondon Habilitada
13 MDC-GO Movimento das Donas de Casa e 

Consumidores do Estado de Goiás
Habilitada

14 MRU-GO Movimento Pela Reforma Urbana do 
Estado de Goiás

Habilitada

15 Pastoral Carcerária Habilitada
16 REDE-TRANS Rede Nacional de Pessoas Trans Habilitada
17 SIND-QFP-FO Sindicato dos Trabalhadores nas 

Indústrias Químicas, Farmacêuticas e de Material 
Plástico do Estado de Goiás

Habilitada

18 SINDBEBIDAS Sindicato dos Trabalhadores na 
Indústria de Cerveja e Bebidas em Geral e de Águas 
Minerais do Estado de Goiás

Habilitada

19 SINDIOPTICA Sindicato do Comércio Varejista de 
Material, Fotográfico e Cinematográfico do Estado 
de Goiás

Habilitada

20 SINPRO-GO Sindicato dos Professores do Estado 
de Goiás

Habilitada

21 UNIVIDA União Jussarense de Promoção do Menor 
e do Adolescente Carente e Abandonados e Defesa 
da Vida de Jussara

Habilitada

Segmento Trabalhador
01 ABEN-GO Associação Brasileira de Enfermagem Habilitada
02 CRBIO-04 Conselho Regional de Biologia 4ª Região Habilitada
03 CREFONOS Conselho Regional de Fonoaudiologia 

da 5ª Região
Habilitada

04 CRESS-19ª REGIÃO Conselho Regional de Serviço 
Social

Habilitada

05 CRF-GO Conselho Regional de Farmácia Habilitada
06 CRP-GO Conselho Regional de Psicologia Nona 

Região
Habilitada

07 SIEG Sindicato dos Enfermeiros de Goiás Habilitada
08 SINDSAÚDE-GO Sindicato dos Trabalhadores do 

Sistema Único de Saúde do Estado de Goiás
Habilitada

09 SINFARGO Sindicato dos Farmacêuticos no Estado 
de Goiás

Habilitada

10 SINTASB Sindicato das(os) Técnicas(os) e Auxiliares 
em Saúde Bucal do Estado de Goiás

Habilitada

11 SINTFESP-GOTO Sindicato dos Trabalhadores 
Federais em Saúde e Previdência

Habilitada

12 SINTSEP-GO Sindicato dos Trabalhadores no 
Serviço Público Federal GO

Habilitada

13 SOE-GO Sindicato dos Odontologistas do Estado de 
Goiás

Habilitada

Segmento 
Gestor/

Prestador

 01 ACCG Associação de Combate ao 
Câncer em Goiás

Habilitada

02 AHPACEG Associação dos 
Hospitais Privados de Alta 
Complexidade do Estado  
de Goiás

Habilitada

03 APAE-ANÁPOLIS Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Anápolis

Habilitada

04 FEHOESG Federação dos 
Hospitais, Laboratórios, Clínicas 
de Imagem e Estabelecimentos de 
Serviço de Saúde no Estado de 
Goiás

Habilitada

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9beadc06



36Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.415

05 FUBOG Fundação Banco de Olhos 
de Goiás

Habilitada

06 NPQ Núcleo de Proteção aos 
Queimados, Assistência e Proteção 
ao  Sobrevivente a 
Queimaduras

Habilitada

07 SINDLABS-GO Sindicato dos 
Laboratórios de Análise e Bancos 
de Sangue do  Estado de 
Goiás

Habilitada

08 Vila São José Bento Cottolengo Habilitada

As instituições, entidades e movimentos sociais terão até dois 
dias úteis após a publicação deste para apresentar recurso de 
forma presencial no Conselho Estadual de Saúde de Goiás e ou 
eletronicamente pelo e-mail eleicoesces2024@gmail.com.

Sala da Secretaria-Executiva do Conselho Estadual de Saúde 
de Goiás, aos 13 dias do mês de novembro de 2024.

Leonardo da Silva Neves
Presidente(a) da Comissão Eleitoral

<#ABC#499764#36#576007/>

Protocolo 499764
<#ABC#499854#36#576106>

EXTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO DE PESSOAL Nº 
39/2024. Processo nº 202400010077944. Objeto: atender a 
necessidade temporária de excepcional interesse público, conforme 
previsto na alínea “b” do inciso I, do art. 2º, da Lei estadual nº 
20.918, de 21 de dezembro de 2020, o qual O (A) CONTRATADO 
(A) executará serviços na função de Técnico Auxiliar de Regulação 
Médica - TARM junto à CONTRATANTE, com lotação no município 
de Goiânia - GO. Contratado (a): Livia Gomes Vieira Lima, CPF nº 
XXX.991.151-XX. Valor do Contrato: R$ 2.256,70 (dois mil duzentos 
e cinquenta e seis reais e setenta centavos). Dotação Orçamentária: 
2024.2850.10.122.4100.4144.01.15000100.91.1002. Vigência: 
6 (seis) meses contados a partir de 02 de dezembro de 2024. 
Signatários: Rasivel dos Reis Santos Júnior - Secretário de Estado 
da Saúde e Livia Gomes Vieira Lima - Técnico Auxiliar de Regulação 
Médica - TARM.
<#ABC#499854#36#576106/>

Protocolo 499854

Secretaria de Estado da Economia
<#ABC#499630#36#575862>

       EDITAL DE INTIMACAO
ESTADO DE GOIAS
SECRETARIA DA ECONOMIA
CONSELHO ADMINISTRATIVO TRIBUTARIO
NUCLEO PREP. PROCESSUAL DE GOIANIA
DECISAO DE INSTANCIA ÚNICA

Nos termos dos Art. 15, 16 e 34 da LEI 16.469/2009, fica(m) 
INTIMADO(S) o(s) Sujeito(s) Passivo(s) abaixo identificado(s), 
o(s) qual(is) devera(ao) comparecer pessoalmente  ou por seu(s) 
Representante(s) Legal(is) a NUCLEO PREP. PROCESSUAL DE 
GOIANIA , no prazo improrrogavel de 30(TRINTA) DIAS contados a 
partir do terceiro dia apos a publicacao deste edital, a fim de:

-- PAGAR a quantia exigida provenientes dos Autos de 
Infracoes abaixo relacionados;

-- Apresentar IMPUGNACAO.
O nao atendimento a este Edital de Intimacao, no PRAZO 

E LOCAL indicados, implicara na lavratura do TERMO DE 
PEREMPCAO, e encaminhamento do presente para INSCRICAO 
do debito na Divida Ativa, conforme disposto no Art. 24 inciso II, 
alinea ‘A’ e Art 25 da Lei 16.469/2009, tendo em vista ser sujeito a 
julgamento em INSTANCIA UNICA.
ENDERECO DO REMETENTE - NUPRE DE GOIANIA
AVE VEREADOR JOSE MONTEIRO NR. 2233 , BLOCO B 
TERREO NOVA VI
FONE (62) 3269-2130 GOIANIA - GO , CEP: 74653900

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: Informação não encontrada.
CPF/CNPJ: 453.380.606-63
NOME: LEAO FRANCISCO PIRES FILHO
ENDERECO: AVENIDAARNALDO CONTURSI, No. 1680, MARTA 

HELENA, UBERLANDIA, MG, CEP: 38402284
PROCESSO N°: 4012400960570

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 201028611
CPF/CNPJ: 53.180.552/0001-95
NOME: AGRO SAFRA AGRONEGOCIOS LTDA
ENDERECO: AVENIDAAV. PRESIDENTE COSTA E SILVA, No. 
SN, QUADRA 87;, SANTA CATARINA, CAMPO ALEGRE DE 
GOIAS, GO, CEP: 75795000
PROCESSO N°: 4012401004371

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 201028611
CPF/CNPJ: 53.180.552/0001-95
NOME: AGRO SAFRA AGRONEGOCIOS LTDA
ENDERECO: AVENIDAAV. PRESIDENTE COSTA E SILVA, No. 
SN, QUADRA 87;, SANTA CATARINA, CAMPO ALEGRE DE 
GOIAS, GO, CEP: 75795000
PROCESSO N°: 4012401005939

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 112015476
CPF/CNPJ: 624.047.761-34
NOME: JEVERSON PEREIRA DOS SANTOS
ENDERECO: ESTRADAMAIRIPOTABA, No. SN, KM 06, ZONA 
RURAL, PONTALINA, GO, CEP: 75620000
PROCESSO N°: 4012400938567

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: Informação não encontrada.
CPF/CNPJ: 41.848.683/0001-19
NOME: NOVO HORIZONTE COMERCIAL E ARREMATADORA 
LTDA
ENDERECO: Informação não encontrada.
PROCESSO N°: 4012401009764

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: Informação não encontrada.
CPF/CNPJ: 700.229.901-86
NOME: JULIA VILELA OLIVEIRA
ENDERECO: RUACARAJAS, No. SN, QD. 54, LT. 01, SETOR 
LEONTINO, MINEIROS, GO, CEP: 75834308
PROCESSO N°: 4012401023597

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 107856239
CPF/CNPJ: 35.982.162/0001-57
NOME: JULIA VILELA OLIVEIRA 70022990186
ENDERECO: RUAARAGUAIA, No. SN, QD. 36, LT. 02, 
LOTEAMENTO SOLAR BETEL, MINEIROS, GO, CEP: 75833472
PROCESSO N°: 4012401023597

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: Informação não encontrada.
CPF/CNPJ: 700.229.901-86
NOME: JULIA VILELA OLIVEIRA
ENDERECO: RUACARAJAS, No. SN, QD. 54, LT. 01, SETOR 
LEONTINO, MINEIROS, GO, CEP: 75834308
PROCESSO N°: 4012401019301

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: 107856239
CPF/CNPJ: 35.982.162/0001-57
NOME: JULIA VILELA OLIVEIRA 70022990186
ENDERECO: RUAARAGUAIA, No. SN, QD. 36, LT. 02, 
LOTEAMENTO SOLAR BETEL, MINEIROS, GO, CEP: 75833472
PROCESSO N°: 4012401019301

SUJEITO PASSIVO:
INSCRICAO: Informação não encontrada.
CPF/CNPJ: 700.229.901-86
NOME: JULIA VILELA OLIVEIRA
ENDERECO: RUACARAJAS, No. SN, QD. 54, LT. 01, SETOR 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9beadc06


